
Dodatek č. 1 
Ke smlouvě o dílo číslo: 4/22/0197 
Evidenční číslo dodatku: 4/24/0098 

„Vyšší Servis a opravy Systému řízení dopravy sestávajícího Z iııstalovaných řadičů 
světelné dopravní signalizace a video-detekce na území města Liberce.“ 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník“) 

ČL. 1 Smluvní strany 

1.1 

1.2 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
460 59, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I 

Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
00262978 
CZ00262978 
485 243 lll 
485 243 113 

(dále jen „Objednatel“) 

Objcdnateli 
PSČ, Sídlo: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
Telefon: 
Fax: 
bank. spojení: 

Zhotovitel: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. (dále jen Zhotovitel) 
PSČ. sídlo: 148 00, Dobronická 1256, Kunratice, Praha 4 
zastoupený: Ing. Bruno Weitlen, MSc., PhD, jednatel společnosti 
IČO: 256 80 595 
DIČ; cz 256 80 595 
bank. Snøićnžz 

(dále jen ,,Zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „smluvní Strany“) 

ČL.2 
2.1 

ČL.3 
3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

Preambule 
Smluvní Strany uzavřely dne l0i IO. 2022 Smlouvu 0 dílo č. 4/22/0197 (dále jen Smlouva). 
Předmětem smlouvy je zajištění vyššího servisu a oprav systému řízení dopravy sestávajícího Z 
instalovaných řadičů světelné dopravní signalizace a video-detekce na území města Liberce, a 
to v rozsahu specifikovaném v článku II. Smlouvy. 

Předmět dodatku č. 1 

Předmětem tohoto Dodatku ě. 1 je V souladu S ěl. VIII. odst. 8.8 Smlouvy změna níže uvedených 
ujednání Smlouvy. 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli na navýšení cen dle inflace vyhlášené Statistickým úřadem 
Za rok 2023 ve výši 10,7%, a to ceny dle odstavce ěl. VIII. odst. 8.2 Smlouvy a cen dle přílohy 
Č. 3 Smlouvy. Ceny byly navýšeny O danou infiaci a výsledná cena zaokrouhlena na desítky 
dolů. 
Smluvní strany se dohodly, že se tímto mění čl. VIII. odst. 8.2 Smlouvy tak, že nově zní takto: 

8.2. Finanční částku za Služby uvedené V odst. 8.1 uhradí Objednatel Zhotovítelí měsíčně ve výší 
16.600 Kč bez DPH/měsíc. 

Smluvní strany se dohodly, že se tímto mění příloha č. 3 Smlouvy tak, že se nahrazuje zněním 
přílohy č. 2 tohoto Dodatku Č. 1.

l



-ííì, 

3.5 

Čı. 4 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

Čı. 5 

5.1 
5.2 

5.3 

5.4 

Změna závazku je provedena V souladu S § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy nejedná se O podstatnou změnu závazku, 
jelikož jde o uplatnění vyhrazených změn závazku sjednaných ve smlouvě na veřejnou zakázku 
na základě zadávacích podmínek podle § 100 odst. 1 Zákona. 

Doložky 
Smluvní strany souhlasí, že tento Dodatek č. 1 může být zveřejněn na webových stránkách 
Statutámího města Liberec (www.liberec.cz), svýjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v tomto Dodatku č. 1. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v tomto Dodatku č. 1, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů. 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dne 1. 
6. 2024, za předpokladu předchozího uveřejnění v registru smluv podle s § 6 odst. 1 Zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon o registru smluv). V případě pozdějšího uveřejnění nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

Závěrečná ujednání 

Ujednání Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotěená zůstávají v platnosti beze změn. 
Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, 
že Dodatek č. 1 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé asvobodné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran, aže obsahuje úplné ujednání O veškerých skutečnostech 
análežitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou vsouvislosti sprováděním 
díla ujednat. 
Tento Dodatek č. l je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží Objednatel 
a 2 Zhotovitel. 

Tento dodatek schválila Rada statutárního města Liberec dne 21. 5. 2024 usnesením ě. 561/2024. 

Přílohy: 
Příloha ě. 1 - původní jednotkové ceny 
Příloha č. 2 A nové jednotkové ceny 

2 5 -U7- mu V Praze dne ıý 
Za Zhotovitele 

V Liberci dne 

SWARCO TRAFFIC CZ s.r.0. 
GSc. Ing. Bruno Wertlen MSc_, PhD. Ing 

primátor města jednatel společnosti

2



Příloha č. I původní jednotkové ceny 

Tabulka č. 1: Servis SSZ - servisní činnosti a ceny 

l 

Soupis prací a ceny: Četnost Jednotky Cena bez DPH 
I 

Cena S DPH 
za rok ks za jednotku 

l 

za jednotku 

Pravidelná technická prohlídka SSZ - 

křižovatka 
2 x ročně 25 4 850 Kč 5 868,50 Kč 

Pravidelná technická prohlídka SSZ - 

přechod 2 × ročně 9 2 850 Kč 3 448,50 Kč 

Systém videodetekce - prověrka 
funkce 2 ›< ročně 89 1 050 Kč 1 270,50 Kč 

Kontrola dopravního stavu řadiče 
(dle dopravního řešení) 

2 × ročně 34 1 350 Kč 1 633,50 Kč 

Tabulka č. Z: Sazby pro Servisní činnost, programování a projekční činnost 

Cena bez 
Soupis prací a ceny: Jednotky DPH Cena S DPH 

za jednotku za jednotku 

Opravy venkovní části SSZ hodina 800 Kč 968,00 Kč 

Opravy řadičů hodina 1 000 Kč 1 210,00 Kč 

Práce programátora hodina 1 800 Kč 2 178,00 Kč 

Práce dopravního inženýra hodina 1 000 Kc< 1 210,00 Kč 

Doprava km 16 Kč 19,36 Kč 

Příloha č. 2 nové jednotkovć ceny

3


